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 شماره 
1870 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

امیدوارم این صدا را بشنوند 
آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات گفت: ما مدیون 
مردم ایران هستیم که با وجود تمام دلخوری ها، غم 
ها، ناراحتی‌ها و تنگی معیشت به آقای پزشکیان اعتماد 
کردند.او گفت: گفته بودند پزشکیان پس از پیروزی، در 
اول محرم برنامه رقاصی می‌گذارد؛ ما امروز فریاد می‌زنیم 
یا حسین.وی در ادامه بیان کرد: امیدوارم این صدا را 
بشنوند مثل خیلی صداهای دیگری که شنیده شد.وی 
افزود: سام و درود خدا بر آن اراده هایی که تصمیم 

گرفتند ریل حرکت کشور را تغییر دهند.

 سانسور پزشکیان 
مسعود پزشکیان رییس جمهور منتخب که برای 
تجدید بیعت با آرمان های امام خمینی)ره( به حرم 
مطهر رفته بود، اقدام به سخنرانی در جمع مردم و 
حامیان خود کرد اما صدا و سیما تصمیم گرفت این 
سخنرانی را از شبکه خبر ۲ پخش کند!این در حالی 
است که پرس تی وی به صورت مستقیم به پخش 
سخنرانی پزشکیان پرداخت و شبکه خبر سیما به 
گفتنی است در دقایق  پخش اخبار حوزه پرداخت!
پایانی این مراسم سخنرانی آذری جهرمی نیز توسط 

صدا و سیما قطع شد.

محسن برهانی بازداشت شد 
محسن برهانی، وکیل و استاد دانشگاه بازداشت شد. 
این خبر توسط رضاسلطانی وکیل دادگستری اعلام شد. 
خبرگزاری قوه قضاییه نوشت: محسن برهانی که پیشتر 
حکم وی قطعی شده بود برای اجرای حکم قانونی 
دادگاه، احضار و به زندان معرفی شد.محسن برهانی 
که پیشتر در فرآیند رسیدگی به یک پرونده قضایی در 
کم قضایی محکوم و حکم وی قطعی شده بود برای  محا
اجرای حکم قانونی دادگاه، احضار و به زندان معرفی شد.

مجاهد بودن شرط نیست 
احمد زیدآبادی در یادداشتی با عنوان »الحذر!« در 
کانال تلگرامی خود نوشت: هیچ »مجاهد«ی را نباید 
به صرفُ مجاهد بودنش در پستی گماشت که اهلیت 
و شأنیت و تخصص آن را ندارد، حال این مجاهد چه 
مجاهد واقعی صحنۀ کارزار باشد و چه مجاهد دروغینِ 
اخلاقی،  و  معنوی  استغنای  غیاب  شنبه«!در  »روز 
قدرت‌طلبی و جاه‌پرستی به تنها عنصر معنابخشِ زندگی 
برای بسیاری افراد تبدیل شده است. این افراد خود و 

محیط اطراف‌شان را به کلی آلوده می‌کنند. 

دریچه

، بیننده دو مناظره مرحله دوم  بیش از ۳۵ میلیون نفر
انتخابات بوده‌اند و این رقم در مقایسه با دوره سیزدهم 
در سال ۱۴۰۰، ۶ درصد افزایش داشته است. محسن 
اد، رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما این خبر  کری‌نژ شا
را در شبکه خبر و بر اساس نظرسنجی‌هایی که دو روز 
پس از کشیده شدن انتخابات به دور دوم )روز یکشنبه( 
گزارش‌های نظرسنجی  کرده است.  انجام شده، اعلام 
دوره قبل مرکز تحقیقات در سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که 
کی از افزایش  مخاطبان مناظرات آن دوره، 50/5 بود که حا
۶ درصدی مخاطبان مناظره‌ها در دور دوم انتخابات 

ریاست جمهوری است. همچنین درباره علت شرکت 
نکردن در انتخابات، براساس داده‌هایی که رئیس مرکز 
تحقیقات صداوسیما به آن اشاره کرده است، بعد از دور 
اول مهم‌ترین دلیل مردم برای مشارکت نکردن، مسائل 
معیشتی و اقتصادی است. او گفته است: »دشمنان تلاش 
که این مشارکت نکردن به معنای  کنند  می‌کنند اعلام 
ضدیت با نظام است، که این‌گونه نیست و نظرسنجی ما 
هم اینگونه نشان می‌دهد و درصد خیلی کمی در حد 
۴ یا ۵ درصد دلیل مشارکت نکردن را مخالفت با نظام 
می‌گویند اما درصد بیشتری که رای ندادن علت مشارکت 

نکردن را حل نشدن مسائل اقتصادی اعلام می‌کنند.« 
گفته شده نتایج این نظرسنجی‌ها بعد از انتخابات حالت 
محرمانگی ندارد و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به 
آرشیو مرکز تحقیقات صداوسیما برای پژوهش‌های که 
انجام می‌دهند به این نتایج دسترسی پیدا کنند. بر اساس 
این گزارش ایسنا، پیشتر مدیرعامل تلوبیون با اعلام آماری 
از مخاطبان شبکه‌های تلوبیونی نامزدها گفته بود که آمار 
مخاطبان مناظره چهار برابر مسابقه فوتبال یورو بوده 
و مناظره پایانی نامزدهای انتخاباتی هم پربازدیدترین 

مناظره‌ بوده است. 

۳۵ میلیون بیننده برای ۲ مناظره آخر

عکسنامه  عکاس: احمد حسنی  تعویض پرچم گنبد منور رضوی در ماه محرم

در صورت شکست 
 با سیاست خداحافظی می کردم

در  طلب،  اصلاح  سیاسی  فعال  عبدی  عباس 
یادداشتی با عنوان »تجربه شخصی« نوشت:از همان 
روز اولی که از آقای پزشکیان حمایت کردم، اطمینان 
کید  داشتم که پیروز این انتخابات خواهد شد. باید تأ
کنم، این حضور انتخاباتی را وظیفه خود می‌دانستم 
و نه ‌خدمت به شخص نامزد انتخاباتی. در نتیجه 
هیچ انتظاری هم از ایشان ندارم جز اینکه آقای 
پزشکیان بتواند در مسیر تحقق وعده‌هایش عمل 
کند و قدری از آلام و دردهای مردم را کم کند. بنده نیز 
همچنان در خدمت عرصه عمومی خواهم بود. لازم 
می‌دانم که اطلاع بدهم از همان لحظه اول تصمیم 
که حضورم  گفته بودم  داشتم و به دوستانم هم 
که شکست  را چنین تعریف می‌کنم  انتخابات  در 
گر  پزشکیان، شکست سیاست‌ورزی من نیز هست و ا
او شکست می‌خورد، این آخرین یادداشت من خواهد 
بود و با اعلام و پذیرش شکست برای همیشه عرصه 

سیاست و روزنامه‌نگاری سیاسی را ترک می‌کردم.

مرگ اصولگرایی 
رئیس‌جمهور منتخب را رئیس‌جمهور انقلاب و 
رئیس‌جمهور مردمی که دوست دارند »آبادانی مادی 
« را در ذیل گفتمان انقلاب به دست  و معنوی کشور
آورند، می‌دانیم. روزنامه جوان نوشت:پزشکیان 
وضع  به  گرچه  ا که  می‌دانیم  رئیس‌جمهوری  را 
موجود نقد کرد، اما این نقد را به زیور شعارهای ۵۷ 
کنون فرصت آن است  و عدالتجویی دینی آمیخت و ا
که نشان دهد این آراستگی را به مصلحت مردم نه به 

خوشایند آنان پیش گرفته است. 
غ از هیاهوی اصولگرایی و  به او توصیه می‌کنیم فار
غ از طمع‌کنندگان به قدرت که قطعاً  اصلاح‌طلبی و فار
در روزهای آینده به او هجوم خواهند آورد، به تدوین 
مسائل فوری کشور اهتمام کند و همان پربسامدترین 
وعده‌های خود یعنی عدالت‌خواهی و رفع تبعیض 
را که رهبری معظم نیز تلاش‌های نظام را در همین 
کند. توصیه  کافی نامیدند، دنبال  فقره عدالت نا
می‌کنیم دولت مردم باشد و برای دولت‌مردم‌بودن، 
کنون اصلاح‌طلبی و  باید که دولت پزشکیان باشد. ا
اصولگرایی عرفی مرده است و مردم با مشارکت خود 
در این انتخابات حلوای آن را خوردند و رئیس‌جمهور 
باید نظام عقلی »اصولی‌بودن« را جایگزین این دو 
جریان زائد کند و در دولت خود به احیای آن همت 

گمارد.

گشتی در دنیای خبر

وزیر ارشاد گفت: سال ۲۰۲۵ را سال ارتباطات فرهنگی ایران و ترکیه 
نام‌گذاری کردیم در سفری که با شهید رئیسی‌ به ترکیه رفتیم، تفاهمات 
لازم منعقد شد تا انشاا... سال آینده در نمایشگاه کتاب مهمان ما خواهند 
بود. مراسم تجلیل از شایستگان تقدیر جایزه کتاب سال شب گذشته 
یکشنبه 16 تیر ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، و معاون فرهنگی 
این وزراتخانه در تالار رودکی برگزار شد. وزیر فرهنگ در این مراسم ضمن 
تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم گفت: یاد و خاطره رئیس‌جمهور 
کارآمد، جامع‌الاطراف، انقلابی ‌‌و مکتبی که عنایت ویژه‌‌ای به حوزه 
که تحولات مهمی در حوزه کتاب  فرهنگ داشتند را گرامی می‌داریم چرا
خ داد. وی افزود:  و فرهنگ در دوره مدیریت ایشان در دولت مردمی ر
سال 1384وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه مدیریت کتاب نزدیک 
به 80 میلیارد تومان برای تنظیم‌گری در اختیار داشت و اقتصاد کتاب 
حدود250 میلیارد تومان بود این در حالی است که در سال 1400 اقتصاد 
کتاب در حدود ده هزار میلیارد تومان بود ولی بودجه وزارت فرهنگ برای 
تنظیم‌گری این حوزه در حدود 30 میلیارد تومان بود. عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصریح کرد: سال 1400 بودجه وزارت فرهنگ 1200 میلیارد 
تومان بود ولی امروز که یک سال زودتر از موعد مقرر عمر دولت بی‌پایان 
می‌رسد در لایحه بودجه، بودجه وزارت فرهنگ به 20 هزار میلیارد تومان 
خ  افزایش یافت. اسماعیلی ادامه داد: این اتفاقات در همه بخش‌ها ر

داد، در برنامه‌های هفتم‌ توسعه تقریبا 14 حکم کم‌نظیر برای حوزه 
فرهنگ مصوب کردیم، هرآنچه آرزوی ما در سال‌های گذشته برای اهالی 
فرهنگ و هنر به لحاظ پشتیبانی و ارتقای کمی و کیفی بود لحاظ شد. 
وی افزود: در ایام پایانی حیات شهید رئیسی با ابلاغ آقای رئیس‌جمهور 
تاسیس شهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی را داشتیم و برای اولین بار برای 
تولید اقتصاد فرهنگ و هنر بیش از دوازده دهکده مهم در نقاط مختلف 
کشور راه‌اندازی می‌شود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به 
اقدامات انجام شده در حوزه کتاب، تصریح کرد: سالی که وزارت فرهنگ را 
تحویل گرفتیم تولید کاغذ داخلی حدود چهار هزار تن بود، ولی ان‌شاءا... 
با افتتاحی که در روزهای آینده در شیراز خواهیم داشت این عدد به 
130 هزار تن خواهد رسید. اسماعیلی با بیان اینکه در سال تحصیلی 
1402_1403، 155 میلیون نسخه کتاب درسی با کاغذ ایرانی تولید کردیم، 
گفت: در حوزه فیلم و زینک دوستان دانش بنیان اقدامات لازم را انجام 
می‌دهند و انشاا... با حمایت‌ها تا پایان سال بخش مهمی از نیازهای ما 
تامین خواهد شد. وزیر فرهنگ گفت: یکی از برنامه‌های اصلی ملی کردن 
صنعت نشر در کشور بود؛ امروز در حوزه کاغذ تحریر در حال رسیدن به 
خودکفایی هستیم؛ چند کارخانه در حال احداث با حمایت ویژه دولت 
داریم، برهمین اساس تا دوسال آینده تولید کاغذ در کشور از300 هزار تن 

تجاوز می‌کند و به صادرکننده کاغذ در منطقه تبدیل می‌شویم.

ترکیه مهمان ویژه نمایشگاه کتاب سال آینده گزارش


